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دین مبین اسام برای سالمندان احترام 
و ارزش زیادی قایل شــده است تا آنجا که 
وجود یک سالمند را در خانه مایه خیر و برکت 
دانسته که باعث افزایش رزق و روزی و برکت 

آن خانه است.
در تعریف سالمند باید بگوییم که معمولا 
افراد بالای 60سال را که قادر به انجام برخی 
کارهای شــخصی خود نیســتند، سالمند 

 می گویند.
شاید60 ساله هایی وجود داشته باشند که 
خیلی هم سرحال و قبراقند و روشن است در 
مجموعه سالمند قرار نمی گیرند، ولی به عنوان 
می تواند  درخانه  خاندان حضورشان  بزرگتر 

منشأ بسیاری برکات و خیرات باشد.
در گزارش امروز و فردای کیهان سعی می کنیم 
راهکارهای فراهم آوردن زندگی ســالم و پر نشاط 
برای قشر ســالمند و نیز افرادی که بالای شصت 
ســال ســن دارند را پیش روی شما قرار دهیم تا 
یاد آوری کنیم در ســبک زندگی ایرانی و اسلامی 
اساســا چیزی تحت عنوان خانه سالمندان وجود 
نداشــته و این مدل های غم انگیز تماما برشــی از 

سبک و سیاق زندگی غربی است.
همانطور که والدین روزهای جوانی شان را به 
پای فرزندان خود ریخته اند در سبک زندگی ایرانی 
و اسلامی این انتظار وجود دارد که در روزهای پیری 

فرزندان دلجو و همراه والدین خویش باشند.
براســتی بر آوردن این انتظار کمترین کاری 
نیست که بتوانیم در پاسخ به خوبی بزرگترهایمان 

انجام دهیم؟   
دغدغه های رهبری درباره سالمندان 

در سیاست کلی خانواده
متن سیاست های کلی خانواده که شهریور 95 
ازســوی مقام معظم رهبری ابلاغ شد- در یکی از 
بندها- به طور جدی به اتخاذ روش های حمایتی و 
تشویقی مناسب برای تکریم سالمندان در خانواده 
و تقویت مراقبت های جسمی و روحی و عاطفی از 

آنان اشاره دارد.
ابلاغ بند پانزدهم سیاســت کلی خانواده این 
پیامد مثبت را از ســوی مجلس به دنبال داشــت 
که پیش نویس قانون جامع سالمندی با محوریت 
خانواده تدویــن و در آن 20 موضوع کلی همانند 
مراقبت، درمان، حقوق کار سالمندی، پاسخگویی 
بــه نیازهای اقتصــادی، ابعاد حقوقــی و کیفری 
سالمند آزاری ومعاضدت قضایی به صورت تفصیلی 

بررسی شده است.         
 دکتر ســید احمد حبیب نژاد مشــاور علمی 
مرکز تحقیقات اســلامی مجلس شورای اسلامی 
صراحتا عنوان می کند: »جای  قوانین جامعی که 
از نگاه شایســته ای به موضوع سالمندی نگاه کند 
در نظام حقوقی ما خالی اســت. اگر بخواهیم این 
بند از این سیاســت ها- بند پانزدهم سیاست کلی 
خانواده- عملیاتی شــود چاره ای وجود ندارد جز 
اینکه نظام تقنینی ما رویکرد جامع و کاملی نسبت 
به سالمندان داشته باشد وگرنه قوانین و مقررات 
پراکنده، دراین حوزه کافی و  کارآمد نیست. مرکز 

چشم های منتظر
 پشت قاب عکس های قدیمی!

گالیا توانگر

تحقیقات اسلامی مجلس سعی کرده است با استفاده 
از اصول و مبنایی مانند کرامت، استقلال، مشارکت 
و غیره، با استفاده از ذخایر دینی وتجارب شوراهای 
دیگر در حوزه سالمندی، پیش نویس طرحی را آماده 
کند. این پیش نویس با محوریت خانواده تدوین شده 
و در آن موضوعاتی مانند مراقبت و درمان سالمندان 

و سایر حقوق سالمندان وارد شده است.«
گوش شنوای سالمندتان باشید

عاطفه مهری پور یک شهروند تهرانی است که 
با وجود داشتن دو فرزند، از پدر شوهر خود نیز در 

خانه مراقبت می کند.
وی برایمــان می گوید: »پدر همســرم کلام 
شیرینی دارد. همینطور که در آشپزخانه مشغول 
پخت و پز هستم، پدر پشت میز کوچک آشپزخانه 
مشــرف به پنجره می نشــیند و در حالی که چای 
لیوانی اش را سر می کشد از گذشته های دور برایم 
می گوید. این خاطره گویی و گفت و شنود ها نه تنها 
حال او را خوب کرده، بلکه به من نیز امید و نشاطی 
دو چندان بخشیده است.«                                           

از وی ســوال می کنــم: »می شــود یکی از 
خاطره هــای ایشــان را برایمان تعریــف کنید؟«                      
وی در حالــی که خاطرات ذهنــی به جا مانده از 
گفته هــای پدر شــوهرش را ورق می زند با لبخند           
می گوید: » او از روزهایــی می گوید که با کودکان 
همســن و ســال خودش در روســتا در ازای یک 
ســکه پول خرد می رفتند و ســن )یکی از آفات 
گندم( جمع می کردند؛ زیرا آن موقع ها مانند امروز 
سمپاشــی رونق نداشت. از روزهایی که با کودکان 
در کشــتزارهای بی انتها می دویدند و به دنبال لانه 
بلبل ها در میان بوته های نســترن می گشــتند تا 
جوجه هایشــان را به خانه ببرند و تربیت کنند. از 
درست کردن تیر و کمان با چله های دوشاخه درخت 
و تایــر کهنه دوچرخه می گوید و از هرچه دلش را 
به کودکی و نوجوانی و ســال های طلایی گذشته 
باز می گرداند و بــه او انرژی می دهد. وقتی حرف 
می زند، چشــمانش برق می زنند و گویی کودکی 
شاد و سرزنده یا جوانی خجالتی و بی تجربه ممکن 
است هرلحظه از جثه این مرد سالمند بیرون بپرد. 
وقتــی حرف می زند، عوض می شــود و انگار دیگر 

پیر نیست.«
شهین مرادیان یک مشاور خانواده صراحتا به 
گزارشگر روزنامه کیهان می گوید: »اگر می خواهید 
برای پدر و مادر سالمند خود کاری انجام دهید که 
بسیار خوشحالش کند، ناگزیرید که وقت گذاشته 
و به او و حرف هایش خوب گوش دهید. این گوش 
شنوایی که به سالمندتان هدیه می دهید، دنیای او 
را رنگ دیگری خواهد بخشید. حس اعتماد به نفس 
و مهم بودن در کالبدش بیدارشده و منشأ شادی، 

نشاط و امیدش خواهد شد.«
این مشــاور تاکید دارد کــه باید برای احیای 
نشاط سالمندان در پارک ها، سرای محله ها و سایر 
مکان های اینچنینی حلقه های خاطره گویی جمعی 

برای سالمندان تدارک دید.
 وی در تکمیــل صحبت هایــش می گویــد:  
»روانشناسان معتقدند خاطره گویی گروهــی 

نه تنها سبب نشاط و خرسندی سالمندان می شود 
و بر نشاط روحی آن ها اثر می گذارد، بلکه کیفیت 
زندگی آنان را نیز ارتقا می بخشد و در بعُد عملکرد 
فیزیکی این افراد بهبود محسوسی ایجاد می کند. به 
اعتقاد پژوهشگران خاطره گویی وقتی جنبه گروهی 
پیدا کند، می تواند ســالمند را کاملًا در وضعیتی 
قرار دهد که دوباره گذشــته پرشور و فعال خود را 
باز سازی کند و خود باوری او در کنار انرژی مثبتی 
که از گروه به دســت می آورد، ارتقا می یابد. به این 
ترتیب خاطره گویی گروهی در دراز مدت می تواند 
منجر به بهبود کیفیت زندگی سالمندان و کاهش 

افسردگی و اضطراب آنان  شود.«
پیری پایان شاد زیستن نیست

تصور عمومی این است که پیری بعد از مرحله 
جوانی و میانسالی دنیای دیگری است و افراد بالای 
شصت و پنج ســال دیگر نمی توانند فعالیت های 
طرب انگیــزی را دنبــال کنند. این نــوع نگرش 
بزرگ ترین اشــتباه است که سالمند را می تواند به 
کنج عزلت کشانده و وضعیت روحی و جسمی وی 

را به هم ریخته تر سازد.
علی داوری که به همراه پدر شــصت و هفت 
ساله خود صبح روزهای تعطیل در پارک محله خود 

قدم   می زند، برایمان می گوید: »باید پای سالمندان 
را به ورزش های سبک و نیز همراهی های صمیمانه 
با اعضای خانواده شــان باز کــرد. ضمن اینکه در 
تصمیم گیری های خانوادگی از تجربیاتشان بهره برد. 
این طور نباشد پدری که تا دیروز مقتدر و همه کاره 
خانه بــوده، حالا که با فرزندان و نوه هایش روزگار 
می گذراند، حس کند دیگر آن جایگاه گذشــته را 
ندارد و عزت و اقتدارش ســلب شــده است. نباید 
حس کنند که در تصمیمات مهم خانوادگی نادیده 

گرفته می شوند.«
شــاید برایتان تعجب برانگیز باشد که یکی از 
راهکارهای نشاط آفرین سال های سالمندی فراهم 

آوردن زمینه ازدواج سالمندانِ تنها باشد.
پیشتر در خبرها علی اکبر محزون مدیرکل دفتر 
آمار و اطلاعات جمعیتی و مهاجرت سازمان ثبت 
احوال کشــور از ازدواج حدود 8 هزار سالمند طی 

سال 94 خبرداده بود.
این قبیل اخبار گواه این حقیقت روشن است 
که در حال حاضر فرزندان رویکردشــان نسبت به 
ازدواج والدیــن تنهای خود کلا تغییر کرده و برای 

اتخاذ روش های حمایتی و تشویقی برای تکریم سالمندان در اباغیه سیاست های کلی خانواده-بخش نخست
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هر انسانی درهر سنی حق برخورداری از یک همراه 
و همدل را قائل می شوند. در واقع تابوی زشت بودن 
ازدواج سالمندان شکسته شده و این یک گام بزرگ 
در مسیر بازیافتن نشاط و سلامت روحی در دوران 
ســالمندی بزرگترهایی است که همسرشان فوت 

کرده است.
خانواده هسته ای، بزرگ ترین مشکل 

پیش روی سالمندان
آیــا تاکنون اصطــلاح خانواده هســته ای را 
شنیده اید؟ هسته شدن خانواده یا خانواده هسته ای 
به این معناست که زن و شوهر به دور از خانه والدین 
زندگی می کنند و اقتصاد این خانواده دو نفره بیشتر 
با تکیه بر شغل شوهر که بدون اتکا به خویشاوندانش 

به دست آورده، تامین می شود.
نمونه خانواده های هسته ای را می توان در اغلب 
کشورهای صنعتی و در جوامع شهرنشینی پیشرفته 
دید. متاسفانه در جوامع صنعتی امروزه بیشترین 
شکل موجود خانواده از نوع خانواده هسته ای است 
و شاید این وضعیت تا حدودی برخاسته از وضعیت 

پیشرفت صنعتی جوامع نوین باشد.
 خصوصی بودن این نوع زندگی تا بدان جاست  
که در برخی از مناطق شهری حتی همسایگان از 
یکدیگر بی خبرند! با کم شدن فرزندآوری به تبع این 
سبک از زندگی پیری جمعیت چالشی اجتناب ناپذیر 
بوده و از آنسو هر روز از حمایت های عاطفی و مالی 
ســالمندان کم خواهد شد؛ چرا که اساسا فرزندی 
نیست که به اصطلاح در دوران پیری یک لیوان آب 

به دستتان بدهد!
واقعیــت تلخ دیگری که پژوهشــگران علوم 
اجتماعی به آن اشــاره دارند این است که خانواده 
هسته ای به حسب معمول در محلی جدا از والدین 
یا اقوام زوجین تشــکیل می شــود و همین امر در 
افقی شدن هرم قدرت موثر است. هر چند خانواده 
هســته ای با جامعه جدید صنعتی سازگار است و 
بالاترین امکان تحرک جغرافیایی را فراهم می آورد؛ 
ولی جدا شــدن از پیران و تنها گــذاردن آنان در 
این نظام، پایان غم انگیزی را برای حیات انســانی 

موجب می شود. 
مصطفی محمد زاده یک روانشــناس خانواده 
می گوید: » هر چه ســبک و سیاق زندگی به شکل 
خانواده هسته ای در برابر خانواده گسترده دامنه دارتر 
شود، مهم ترین چالش های زندگی سالمندان اعم از 
عاطفی، روانی و معیشتی بیشتر خودشان را نشان 
خواهــد داد. دوری از فرزندان و عدم حمایت های 
عاطفی و مالی ایشان سبب می شود که سالمندان 
به دامن افســردگی و فقر درافتنــد. دو آفتی که 
سال های باقیمانده هر فرد تنهایی را می توانند آرام 
آرام بجوند وآسیب های متعددی را برای سالمند و 

جامعه اش ایجاد کنند.«
وی ادامه می دهد: »در سبک زندگی گذشته 
با همزیســتی مسالمت آمیز بین فرزندان و والدین 
هــم عاطفه بزرگ ترها و کوچک ترها در کنارهم به 
خوبی تامین می شد و هم از لحاظ اقتصادی حضور 
یک سالمند در خانه - بر پایه اعتقادات دینی- خیر 
و برکت خانه تلقی می گشت. فرزندان برای والدین 

خود احترام بی شــائبه ای قائل بوده و تا همیشــه 
جایگاه مدیریتی و مشــاوره ای بودن بزرگ ترها در 
پیکره خانه حفظ می شــد. این گونه هیچ فردی در 
ســاختار خانواده ایرانی به سن بازنشستگی و کنار 

گذاشته شدن مطلق نمی رسید.«
هشت درصد جمعیت کشور

 سالمند هستند
براســاس آخریــن آمــار اعلام شــده تعداد 
سالمندانی که در مراکز نگهداری سازمان بهزیستی 
زندگی می کنند،21هزار نفر اســت. یعنی از شش 
میلیون و 100هزارسالمند کشور تنها 21 هزار نفر 
در مراکز بهزیســتی زندگی می کنند که همه این 
افراد، رها شده یا مجهول الهویه نیستند و خانواده ها 

به ملاقات آنان می آیند.
بنا به اظهارات ایرج حریرچی، قائم مقام وزارت 
بهداشت درمان و آموزش پزشکی در طول سالیان 
گذشته امید به زندگی در زنان متولد شده 4 /80 
و بــرای مردان 4 /70 بوده اســت که این موضوع 
نشــان دهنده افزیش جمعیت سالمندان در آینده 

خواهد بود.
وی می گوید: »این موضوع درصد افراد مسن 
در جامعــه را افزایش می دهد کــه نیازمند توجه 
بیشــتر به سالمندان اســت و نیاز به وضع قوانین 
خاص در این باره وجود دارد. از سوی دیگر آموزش 
شیوه زندگی ســالم به ســالمندان از نکات مهم 
دیگری اســت تا این قشر از جامعه بتوانند در این 
امر مشارکت کرده و بیماری های شایع این دوران 
مانند دیابت، فشارخون، بیماری های قلبی و عروقی 

و غیره کاهش یابد.«
حریرچی، با بیان اینکه ما باید به سمتی حرکت 
کنیــم تا افراد را از پیری همراه با بیماری، به افراد 
سالمند طبیعی و فعال برسانیم، می گوید: »آموزش 
شیوه زندگی سالم شامل تبدیل این سه مرحله به 
یکدیگر است. در حال حاضر هشت درصد جمعیت 
کشور سالمند هستند که امیدواریم بتوانیم زندگی 

سالم را برای این افراد فراهم کنیم.«

مصطفی محمد زاده یک روانشناس 
خانواده: اگر حضور یک سالمند در 

خانه - بر پایه اعتقادات دینی- 
خیر و برکت خانه تلقی  گردد و 

فرزندان برای والدین خود احترام 
بی شائبه ای قائل شوند و تا همیشه 

جایگاه مدیریتی و مشاوره ای 
بودن بزرگترها در پیکره خانه 
حفظ شود، اینگونه هیچ فردی 

درساختار خانواده ایرانی به سن 
بازنشستگی و کنار گذاشته شدن 

مطلق نمی رسد.

به استناد صورتجلســه مجمع عمومی عادی سالیانه مورخ 
1395/1/30 تصمیمات ذیل اتخاذ شد:

روزنامه کثیرالانتشار اطلاعات جهت درج آگهی های شرکت 
تعیین گردید.

ترازنامه و حســاب ســود و زیان ســال مالــی منتهی به 
1394/9/30 به تصویب رسید.

مؤسســه حسابرســی و خدمات مدیریت آیین محاســبان 
امین با شناســه ملی 10103284880 بــه عنوان بازرس 
اصلی و مؤسســه حسابرســی آزموده کاران با شناسه ملی 
10100468600 به عنوان بــازرس علی البدل برای مدت 

یک سال مالی انتخاب گردیدند.
با ثبت این مستند تصمیمات انتخاب روزنامه کثیرالانتشار، 
انتخاب بازرس، تصویب ترازنامه و صورت های مالی انتخاب 
شــده توســط متقاضی در ســوابق الکترونیک شخصیت 
حقوقی مرقوم ثبت و در پایگاه آگهی های سازمان ثبت قابل 

دسترس می باشد.

آگهی تغییرات شرکت خدمات رایان اقتصاد 
نوین سهامی خاص به شماره ثبت 389821

و شناسه ملی 10320398831

سازمان ثبت اسناد و املاک کشور
اداره ثبت شرکت ها و موسسات غیرتجاری تهران

آگهی مناقصه
شرکت مهندسی پناه ساز ایران در نظر دارد جهت تامین 
شــیرآلات کنترلی یکی از پروژه های نفت و گاز خود از طریق 
مناقصه اقدام نماید. لذا از شــرکت های واجد شــرایط دعوت 
می گــردد از تاریخ چــاپ آگهی تا پایان وقــت اداری مورخه 
95/8/30 جهت دریافت اسناد مناقصه و ارائه پیشنهاد قیمت 
پس از واریز مبلغ 100/000 ریال به حســاب 170801733 
نزد بانک تجارت بنام شــرکت مهندســی پناه ساز ایران و ارائه 
اصل فیش به آدرس تهران- خیابان کریم خان زند- خ شــهید 
عضدی شمالی- نبش کوچه دهم پلاک 93 طبقه اول دبیرخانه 

کمیسیون معاملات مراجعه نمایند. 
شماره تماس 88801179 )داخلی 1076(

هزینه درج آگهی بعهده برنده مناقصه می باشد.

                )آگهی مزایده عمومی(
ســازمان اتکا در نظر دارد انواع خودروی سبک و ســنگین مازاد بر نیاز خود را از 
طریق مزایده عمومی به فروش برســاند. بدیهی اســت متقاضیان شــرکت در مزایده 
می توانند از تاریخ 95/8/24 روز دوشــنبه تا پایان روز شــنبه 95/8/29 همه روزه از 
ســاعت 8/30 صبح الی 17/30 بعدازظهر حضورا به آدرس ذیل مراجعه و از مسئولین 

مربوطه کسب اطلاع نمایند.
آدرس: تهران- خیابان 45 متری فتح- روبروی سه راه شهریار- شرکت فروشگاه های 

زنجیره ای اتکا تلفن تماس: 44908053


